[image: image1.jpg]

	Муниципальное образование Октябрьский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«

	»

	20
	23
	г.

	№

	пгт. Октябрьское

О перечне наиболее востребованных
должностей, профессий (специальностей)
в муниципальном образовании Октябрьский район
           В соответствии с решением Думы Октябрьского района от 12.10.2012 № 304                            «О гарантиях и компенсациях для лиц, работающих в органах местного самоуправления Октябрьского района и муниципальных учреждениях Октябрьского района»:
           1. Утвердить перечень наиболее востребованных должностей, профессий (специальностей) в муниципальном образовании Октябрьский район, согласно приложению.
  2. Опубликовать постановление в официальном сетевом издании «Официальный сайт Октябрьского района».

  3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования           и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2023.
  4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Октябрьского района по экономике, финансам, председателя Комитета по управлению муниципальными финансами администрации Октябрьского района Куклину Н.Г.
Глава Октябрьского района                                                                                       С.В. Заплатин
Приложение

к постановлению администрации
Октябрьского района

от «___» ________2023 года № _____
ПЕРЕЧЕНЬ

НАИБОЛЕЕ ВОСТРЕБОВАННЫХ ДОЛЖНОСТЕЙ,

ПРОФЕССИЙ (СПЕЦИАЛЬНОСТЕЙ)

В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ ОКТЯБРЬСКИЙ РАЙОН

	№ п/п
	Наименование должности, профессий (специальностей) в муниципальных учреждениях Октябрьского района

	1.
	В сфере культуры и искусства:

	1.1
	Режиссер массовых представлений, в соответствии с разделом 5.1.2 Единого квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и служащих, раздел «Квалификационные характеристики должностей работников культуры, искусства и кинематографии», утвержденным приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 30 марта 2011 года № 251н (далее – Приказ № 251)

	1.2
	Заведующий филиалом библиотеки, в соответствии с разделом 4.1 Единого квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и служащих, раздел «Квалификационные характеристики должностей работников культуры, искусства и кинематографии», утвержденным Приказом № 251

	1.3
	Библиотекарь, в соответствии с разделом 4.2 Единого квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и служащих, раздел «Квалификационные характеристики должностей работников культуры, искусства и кинематографии», утвержденным Приказом № 251

	1.4
	Библиограф, в соответствии с разделом 4.2 Единого квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и служащих, раздел «Квалификационные характеристики должностей работников культуры, искусства и кинематографии», утвержденным Приказом № 251

	2
	В сфере образования:

	2.1
	Педагог-психолог, в соответствии с разделом I главы 2 номенклатуры должностей педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность, должностей руководителей образовательных организаций, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 21 февраля 2022 года № 225 «Об утверждении номенклатуры должностей педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность, должностей руководителей образовательных организаций» (далее – Номенклатура)

	2.2
	Социальный педагог, в соответствии с разделом I главы 2 Номенклатуры

	2.3
	Учитель-логопед, в соответствии с разделом I главы 2 Номенклатуры

	2.4
	Музыкальный руководитель, в соответствии с разделом I главы 2 Номенклатуры

	2.5
	Воспитатель, в соответствии с разделом I главы 2 Номенклатуры

	2.6
	Учитель-дефектолог, в соответствии с разделом I главы 2 Номенклатуры

	2.7
	Учитель, в соответствии с разделом I главы 2 Номенклатуры

	2.8
	Логопед, в соответствии с разделом I главы 2 Номенклатуры

	2.9
	Советник директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями, в соответствии с разделом I главы 2 Номенклатуры

	2.10
	Методист, в соответствии с разделом I главы 2 Номенклатуры

	2.11
	Педагог-библиотекарь, в соответствии с разделом I главы 2 Номенклатуры

	2.12
	Педагог-организатор, в соответствии с разделом I главы 2 Номенклатуры

	2.13
	Тьютор, в соответствии с разделом I главы 2 Номенклатуры

	2.14
	Музыкальный руководитель, в соответствии с разделом I главы 2 Номенклатуры

	2.15
	Аналитик, в соответствии с разделом I главы 2 Квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и других служащих, утвержденным постановлением Министерства труда и социального развития Российской Федерации от 21 августа 1998 года № 37 «Об утверждении квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и других служащих»

	3
	В сфере информационных технологий и связи:

	3.1
	Специалист по информационным системам

	3.2
	Системный администратор информационно-коммуникационных систем